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1'd(tiiU pfrktUkou je je nul
pbtlků za dopravu na leleztdeibh Německo tousí iibsaditi pdde?í

no překuiiiiti j- - upravn peřeji lni
llaedcr tivšrtk lolmirid tento nemělo by ešiH eetitl potruviti

liro rodin v opčti ebnech n U'cit v Vn(inee mm i jeřeiciu
Oottno a MiiU'r'ideni n ď'kon

nežli ci ulil týdně To všechno
"jezdil vMycky ní špatném kt

ni" a jeho kariéra by In "nepře
tržitým fvtVriu nmylrt n iiczda

ni"

ní WťlliitidK'hii prňpbivu kte
Vodni cesty a vyloká

cena živobytí
rý j jenom i polovice hotov Aby

niisvěděiije tomu že Rvyseuím

tímto široká veřejnost nebude tak

zle postižena budou li obchodníci

svědomití a newiižitkuji liové té- -
Stejně ú seční licí tibtiiz miici

tloé "lrtdy n U'H milosli"

minuty a diíe se stále naděje v

tuh rnt k inoi i

Tak vykreslil ohrádek tičmecké-h-

inotjrtrchy tento německý žur-

nalista s polským jménem který
míl příležitost nahlédnout! před
válkou I m války do pravého sta-

vu '"'! Podobno! Iref no kreslí
Iniubrouski také portréty jiných

německých činitelů jak výpravu
j o různých scénách které rna

čilv vvvoj velké tragedie o íií

to mohlo být i pricd(no tnusi

být i íbicílelio dohody mezi Spoje

nými Státy a Kanadou pončvudí
velikosti Iudetldorl'fovy Nrtpoleo
na který nikdy nepřišel luden

vina níiváiia byla nfrickými do

morodel mt misií peníz Alf c
vropštl iibíhoilufci jíl dávím rista-l- i

išeehny slonovinu tul domorod-

ců za různé celky ťlpernt obchod

nícj v iiiiiiubistl tm takovém vý

měiiuém obchodě rbohatli hcskbi

celku získnbi jim od domorodců

předmět v trhu velice cenný

Ovšem návrat k starému způso-

bil obchodování byl by jenom do-

časný Trval by jenom po tak
dlouho dokud finance evropských
národností nebyly by uvedeny do

normálních kolejí Ale zajisté ob-

novení normálních finančních po
mírů není ještě v dohledu

to příležitosti k zvýšení svých
část této řeky je v Kanadě n část

dorfť trpči domýšlivosti Domní

val se že je takovým striitéifpin

zisků

Upomínky na pýchu
Německa

Je jukákolív eliyba U licho je vy
loučena Tnto domýšlivost a zdán

livé Ičlesníní síly a vůle zaslepí-- ké radě hlavním stane vojenském
Iv velkému množství německých

tvoří mezinárodní hrwnici Mezi

iiántdni společná komi t tú pří
činy studuje tento problém nhy

mohla odporučili plán tui kterém

obé vlády mohly by se dohodnou

ti l'o tknnjrreH Spojených Státň
a parlaiueiil Kanady rozhodli'

má li se v tto práci pokračovat!
Není pnchybnohli n tom že

konrre rozhodne s příznivé pro
navt liovauý plán Zcinf mise má

Pěl nmšelúh zmrzačených
h krví zalitých ulicích lierlfuu za

nepokojů vyvolaných Spartakov
ei deho líčeni připomíná značně

Otúka doprav ničiví není tl k

problémem pro obchodníky a slát-nik- y

MÁ tak' liv mi piHrnu n

akladiště ulili kádího domova ft

proto dotýká ho všech občanských

tříd V minulých dnech platili

jt dvacet pít prut A za cukr mí-

sto desíti anebo ivtiiiúc!i Jenom

nist tohoto rozdílu mžiin přičísli

nu vrub lítostníku cukru Platili

jsme více za cukr poněvadž v ilft

(dedku války zničeny byly cukro-

vary ví Francii u pcutřviidž jih

sledkcm nedostatku hnojiva cu-

krovková pole v Německu nevy-

dala normální úrodu 'A t Vi'''i"y
'
Evropu ji' iHici-n- liMntí cukr

bezmocných vraků které druhdy
činitelů oči Věřilo se lndendor
fovl na slovo Každé jeho prohlá
šenl přijato bylo v nomiiielnl hod byly hrdými německými válečnýlíčení fini uzské revtduee {'aily- -

mi loděmi dopraveno bylo v minotě ImdcndoríT ink sám věřil

ve svou Velikost ticnerál docílil milých línech do New Vorku jako
letn a zdá se že 1'arlyb byl mu v

tom vzorem

lib- - ydc je Schcidetuan který jediné trofeje jež zelní tnto přivelkého vnitřního vítězství ni

jala nu znamení vítězství pronebyl dost! velikým aby docílil
znám byl dříve jenom podle jmé

vetší ztráty následkem nedostat-

ku dopravních prostředku tohoto vítězství vnějšího Udusil Ne ve
nu Ilomhrnwski zřejtně není vel které cedila krev svých synů a vy

dávala nelinlno svoje poklady

Žádná jiná kořist žádné vyplnil

své velikosti Ponorková válka
kvm ieho obdivovatelem "Žluté

roku nežli bude obnášcti celý na-

klad na tento projekt I železnice

soudí Že uskutečnění spojeni vel
byla hlavní příčinou jeho pádu
Ludcndorťř irse zodpovědnost zajimlt a xpotřcbovnlrt část kiiliáu- - drovaiié provincie anebo armády

ské řiholty AvSak tyto pi lemy c tento krok Je veřejným tajem
viivlnilv mimiitnv zvvuftil ceny

kých jezer h oceánem by přineslo
žádoucí úlevu Nepohlížejl nu tuto

novou výhodnou vodní restu jako

zajatců nemohly by hýli vymluv

iiíjším svědectvím velkého vítěz
st v í našich a spojeneckých zbrn

stvíni že bylo jenom něco málo

bílá ktizí brada přilepená na troj-úhelní- k

— to je tvář Filipa Schci

deinatiu — a široká slunečná stez-

ka vede přes vršek velké jeho leh-k-

s chomáčky vlasů vystupující
mi íui stranách jako plot podél

venkovské cesty" tak líčí J)otn

browski druhdy mocného němce- -

cukru Xcilostiitťk lipravtiíeli pro bulil! pru tuto válku

"Je po hře" praví DornbrowMřodkri více wl cokoliv jinciio ní a sbrouecní se německé pýchyna soupeře liudedi možno západ-

ní produkty dopravovali přímo k jež zdála se dotýkali se nebes Oski dále "JdČlc domů lidičkyliyl prlciijoii corm cukru liylti

vvšhÍ nežli kdykoliv v pohlednici) puštěné svým vlastním mužstvemjezerníin terminálům pro dopravu
do yámóří anebo přístavů při A- -letech V New Yorku byly dostn a americkými námoř

jděte domů! Není více Loden-dorřf- a

Noční můra byla sehnána
s vašich duší Napoleon poslán

kého socialistického předáka --

"Dvě vodové modré oči vyhlížej!
tf-í- velkí zásoby cikr'ii v5ak níky a pod vlajkou hvězd a pruhůtlantiku Železnice zdvojnásobí
ií!loNtiívnlo Ke žch-zuiěníc- vntro- - výkonnost svých vozu n lokomo přijely tyto lodí lise do amen

klidné ze svých malých jeskyni byl na odpočinek 'Avšak buržoas
ní a vojenská reakce vpa mato ckého přístaviště aby čekaly tutiv Tím způsobem mohlo by být Hlava která u pontu na raz pozoríiu aby mokl být i poslán do Mře

iloznpudu horkou náplň svých osudůodponiožeiio zácpě která nadchází vá ví! se v otřesu po pádu svéhodost spočívá na těle je? ho jí zdá
Čtyři z nich měly účast na bitvěkaždého podzimu jakmile nastnnriatíme dnen o dva tú til dolla hrdiny pohlíží zasa k němu jakonepřiměřeným On to byl ktery

u Jutlandu a pátá má rekon'pohyb západní úrody iiu východ spasiteli vatcrlaiidu A v průběhupoprvé pronesl slova 'pyramidary více za tunu idilí jiež před ro

kem Hlavni pTíéiuou tolio je zvý dlouhé válečné služby Všechny z
lebek' h 'blázni kteří dosud věří duí Krieh Luďudorfř počíná na

sebe zase pohlížet! v zářném svět nich jak Německy jednou mělo
l'o posledních dvacet let naše že

leznice shledávaly tento úkol mu

svoje síly Zřízení vodní cesty i

Sen! mzdy ulilnkopám lejieli mzda ve vojenské vítězství' Ze sazeč- -

za to měly hráti rolli v proměnole a začíná lirátl 'zřejmě k vlastského učně stal se ministrem abyla ívýSeim % té příčiny ze vy

dt!kv jejieli nestačily Jut živnbyll vání poloviny světa v německéníinil svému uspokojeni úlohuexcellenci — člověk slyšel o po
dobu eh případech v Americe'

vnitra Spojených Státfl přímo k

oceánu je nutností a Spojené Stá-

ty získají tím vleo nežli získafi

muže Kanada

při práci ménč jiež třicet liodm

tvdnf A nracovali niéně ne
dřímajícího lva vrniclho ve xpán
ku pohotového probudili se v kteDomhrowski mluví o "Jíudé

třicet liodin tídtie jenom t té pří réinkoliv okamžiku se strašlivým

Hospodářský zázrak vc

Francii

Oznámení Fiuiicii- - že bude brzy

připravena splatili nvojí Jiolovici

a ujdo francouzské půjčky v obno-

su r(K)l)()i)(KHt jež upsána byla
ve Hpojenýcb Hiátech králce před

vstupem této země do války mil

velký význam Půjčka tato dospě-j- e

v říjnu a Anglie již tflké mi

značila že v té dobí bude připni
véna k zaplacení Nvého obnosu
Atudo-franeouzsk- é jistoty byly

převzaty finančními {'stavy a roz

prodány po té po celých Spojených
Státech tak ž j"jich vyplacení
bude mílí také vliv na finanční

poměry naší zemí Toto promptní

vyplacení dlužných listin nebylo
očekáváno poněvadž se mělo vše

obecní za to žo Francie potřebuji!

jistého obnosu z německé náhrady

aby svým závazkům zadost učini-

li mohla Amerika však má plnou
důvěru vo Francii a prodloužení

splatnosti této půjčky snadno
nudilo býlí docíleno

Co vyvolává hlavní zájem je
že Francio bez pomoci

německé náhrady nalézá so lak
daleko na cestě k hospodářskému
ozdravění že mňžo bez vážných
obtíží věnovuti čtvrt míllíoiiu Jol-lar-

ú

k zaplacení této půjčky Svět
divil s rychlostí h jakou Francie

zaplatila obrovskou náhradu po
nešťastné váleo v roce IsI w
pochybní bude s divit i ještí více

nad nynějším průkazem fiuinční
pevností Francie zahájila práci
na finančním ozdravěni ještě před
dozněním echa poslední rány vy

pálené v Aronách Pracovala tak
energicky že docílila něčeho co
může býlí právem nazváno hospo-dářský- m

zázrakem Pře velké ní

za války m všech národ
nich zdrojů její vývoz zvýšil se o

procenta v posledních pěti
měsících a v téže době zmenšila

svůj obchodní dluh o vícu jak tři
bíllíony franků

Je to však ještí více nežli ho

provincie A nyní stejní jako lid

Šlí provinilci maji zaniknout!

Ilylo totiž určeno žo nějakou do

bii budou ukazovány jako váleé
né trofeje a po té zavercny na Si

roké plání mořské a poslány stře-

lami amerických lodních dél kt

řevem krále džunglíčiny že nehvlo dotatcčuélio
kůženě" Liixeinburjíové která se

hrábl tak trubičkou rolli v spartu
kovské revoluci Tato žena dle jeirtmi tvt Jclcziiicllícll VfllfOllft 1

Jak svrchu jsme pověděli kni- -Němečtí hrdinové o hli-

něných nohách ho náhledu neměla v srdci svémdofiriiviytčiíciiélio ulili l'oplat

ky m dopravu tiákladú byly zrý- -

ha tato je rozdílným říčním od

toho co vycházelo a dosud vycházítoliko ženské hnutí iNemelu easn
dnu mořskému Podmínky jejichŇetiy o více jak polovinu n toto pro malé otázky pro scnlimentalí
vydáni Kpojeiiým Hiátům vyznátu Pracovala vždy pro celou věc

t Berlína Je to dojeními upřím-

nost a obdivuhodná odvaha iriJu

viti dnes takhle k německým hrd
zvýšeni zuplntiti musí lilavnS kon

(iiinie)it
Čcné ve smlouví Versaíllské sta

I postavila sa vždycky do první
noví že mají býti zničeny běhemčím Skoda jen žo tato kniha mNcddHtntck dopravnieli ju'o-

- řady Ne vyklízela si cestu lieja
kým sluneéníkem když vyšla í jednoho rokutak opozdila Před sedmiletý mohhtfrdkft je lilavní pfíéinou draho

Podivný poskytovaly lodí tytoííhettn spiše si prorazila cestu la něco pro Německo znamenatty V ninoliýcli místech znatnenité

ovóce anebo dobrá wlonina hnije pohled při vjezdu do přístaviště vdnen však neznamená nic Mohlaklackem A jak dovede mluvit!

snad kdysi býti uprchnu na velíponévAd není dostatek železnic New Vorku Ostíriesland jež byla
devátou lodí v linii v bítví u Jut

lejí kIovu dopadají jako firapnely
na nepřítele Hyht stélesnčným ra kiMsfví které bylo plodem sysle- -nich vii)'oníi k dopravení jich na

Včtíina knih jež vyšla v Nčuiee-k- u

po válce zabývala fo otázkou

proč světovou válku Němci vlast-

ní prohráli V některých z nich

vytýkány byly určitým německým
vúdeúm chyby n omyly ale žádná
z nich neměla tolik upřímnosti

aby odsoudila vúdeo kteří tak da-

leko do neštěstí zavedli íičmockí
lid Kniha "Němečtí vfidci dneska
a včerejška" kterou napsal Erie
Dombnnvski jeden z redaktorů
"J5erlirier Tugcbíattu" je čestnou

výjimkou Kniha tato v těchto
dnech vyšlu v anglickém překlwíé
u ziiúínéj nakladatelské firmy ai"
fické JJ Appleton & ('' ¥ riť iv

landu a dle německého tvrzení pomatické vnitrní propagandy Adikalismem pracujícím každým

řečnickým prostředkem po ruce
jiná místa kde ovoci zeleniny
Helií Toto ovoce nemá žádno ceny topila aniřlícký bitevní křižuík

Illaek Prince nalézala se v popřina mtstř ponévíidŽ íiemnie byli jsoucím
A její kamarád Llcbkneehtl —

smol německý žurnalista tento byl
sáni obětí této propagandy u te-

prve válka mu otevřela očí Akoda

jen že zdá w býlí' bílou vranou

dl Kapitán J F lícil weji který
velel tomuto transportu učinil ji"Viděli jste jej vo velkém náklad

ním automobilu mluvit! k davům svoji vlajkovou lodí poněvadž bymezi Němei

jinam dopraveno ale jinde hoapo

lyňka rádaby zaň jsnplutila nej

vyííí cenu Totéž platí o obilí u ji

ných produktech

Mlíny nejsou v plné výkonno

jej se tlačily kolem něhot Viděli

jsto kulomety potilo něho na obou

stranách t Viděli jste zachmuřeně

la jedinou jež mohla plout! pod
svou vlastní parou A za ní vle-

čeny byly lodí která byly Němci

určeny aby do našich přístavů
vjely vítězní Hlavní spouštěny
byly kdysi na vodu Ale všechna

WHti poiitívadž není dostatek Želez- -
Yorku '

posluehaěo uprostřed davu jichž
ruce svíraly revolvery v kapsách

niéfiíeh vozíi k dopravě obili a k

Vliv zvýšení poplatků
za dopravu na ceny

Když v minulých dnech zřízen

'cůin železnic vo Spojených Htá
těch zvýšeny byly mzdy o WH) míl

lombiWki jako politický re
daktor jmenovaného berlínskéhodopraví hotového výrobku Klej

a kteří pohotoví byli prolití krev
svou a jiných pro svého hrdinuné poměry panují ve všech obo

časopisu měl znamenitou příleži sláva — polní tráva
rech průmyslu v zenu Obchodní tost poznali z blízka čelné němce tamo na voze? Cítíte sutfítestívní Za nedlouho novinářské zprávy
H Žádají vétíl výdílky pořiévadž ké politické a vojenské činitele a moc kterou íaebknecht vrhá na lionů dollarů ročně a majitelům oznámí žo kdysi pyšné tylo ní

poznat! i zákulisí jejich práce % druh dovoleno aby dva a půlkrátt spodářský zázrak Vydavší na válmasny lidu když mluvit debo

pronikavé něj koulejí se divoce
meekí váleínéf Jodů řbyly našimi

námořníky rozstříleny a poslány

mají vřtsí risíko Obchodník je

Jitieeu Jriítí dvakráto tflik zboží ve

ukladiM" poněvadž není jist bii-

všeho si dokonale všímal a také takový ohnou získali zvýšením
bystře pozoroval toho důkazem ku dnu mořskémum dopravu osob a nájakoby se chtěly zavrtat i do mozků

de-1- i h to vyčerpané zásoby ziivcii je tato kniha které trhá masky x kladů vyskytla m přirození otázjeho posluehacstvft Jeho rtiec

jsou nepřetržití v pohybu ř lib ka kdo to všechno zaplatí Uudou

to obchod tiíeí anebo spolřcbova- -

ku více jak mm)iM)iM) franků
Francia byla nucena zvýšit] do
znační výše daní avíak pří tom

vyhnula ne omylům' kterými vy-

značuje se zdaúovací systém Hpo-jenýc- h

Hiátů Přeměno daní bylo
rovnoměrněji rozdíleno a m-př- í

padlo nikomu kdo nemohl in

mnohých německých Idolů véerej
Ška J)omtrowskí vrhA ve své kni
ze ostré světlo íia známé osobno

nyní roztrhl svojí kazajku a dra

doplníti Vo zbožt jo uloženo vlci

pcrnV nežli jindy a obchodník mu

sí za zboží čítali více by se chrá-

nil proti možníni ztrátára Nedo-Hlatc-

dopravních prostředku zpíi

maticky udeřil se v prsa volaje! telé? Kdo tdedovnl poměry v po
slední době nebyl ani okamžik

rozpacích a prohlásili Hpofřcbo
Vtitelé

Tolo zvýáení popbdlsfi za do

st t jako je fóbert Erzbcrtfcr
Učtliiminn Jíolhvetf Ludendorff

Tírpitz Jfclfcrríeh Keheidcmati
Michaeli a Max Jtadenský jakož

Výměnný obchod

V zajímavém článku v Paeířú
Port Magazínu projevuje Fred (J

miw náhled ž vět v době ne

daleké může se vrátili k staroiít
němu způsobu obehodování vý
měnou vzhledem k nejíslofí eíz

valuty V Kvroní n lakovou mož

snéstí Francia zavcdli takoví sv- -
nobuje mnoho lezaniístnaijoslí

])é)níei v továrnách jsou nuceni
Mlém který přináší jí největší

právu nákladů však nemělo by
znamenali přílišné zvýiWif cen

možné příjmy při riejmenším ob
tíží pro platící Hnojení Htřdv mé

'líratří kamarádi zastřena mne

na místě nenl-l- í pravda to co jsem
řekl'"
Podivné tváře vyrůstají před

námi přj Čtení (Hit zajímavé kni-

hy "Hubený suchý muž n tváří

podobnou papoušku" to je Oeow
Michaelin "byrokratický citron"
který více než kdokoliv jiný je

zodpověděn za to že Německu m

všeobecné nedůvěřuje "Michaeli

projímbIovtd naší povéit" praví
Dombrowskl A zde ij JlevvejitloW

zboží jež je po žlznleí dopravo ly v úmyslu vykonali něco podob
noMÍ se poéífá a hnutí pro výmétt

1 na celou řadu jiných kteří hráli
důležité úlohy v měnivých osutyeli
Německu

ílývalého německého císařo Vi-

léma líčí Dombropkl jako slabo
cha který z obavy aby nebyl po
vaŽován { zbabělec nechal se

váno Kdybyeboio rozpočctli toto ného ale při koneční ú pravé neje-
vilo w došlí prozíravostí a takný obchod je stavěno na pevnější

tnktuti nyxtém kterým m Jevízáklady Holandsko zvláště} jeví
značiný zájem o tftiUt ktnrý wh

zvýšení poplatků za dopravu osob
a nákladů rovnoměrní znafiena-l-

by to asi $Jf pro každou osobu

ye 'Hpojcnýcli Htálech To s zdá
mnoho jičí4pokojenotísthiKíiiti do váíkyf které xnadno

čekufj na suroviny a nu odveženi

hotového zboží

ivrimériiý Človék bude si niysle- -

tí Že jediným východiskem z této

hituaeft je opatření vřtíího množ

htví Železničních vozfi lokomo

tív' To by Však ecl iiedofctačílo

V emí milézá w íbsffck vozft a

lokomotiv tíhy vykonaly uspoko-

jivé dopravní prkí kdyby mohly
o naíézaíí jdálf! v pohybu Mlýn

j4t ú padl potřebu jn železničních

uh nhy mohl posluti mouku na

východ INjlIouhéríi vyjednávání
& jtňpaau Uittňh ttciinn potřeb-

ných vftzil A niplnf božím by

zmjěii4 vysokým obnosem ale každalo se předejiti jti)tm'ťlm
potměšilé obavy dopustil nn pwb Nepřátelí Kputtliky "Hoheo kterém bylo tolik slyšeli "élo

mm" oziiamuje % Aše že k neděl

vih obchodu a hodlá ziídítí veliký
trh na kterém českoslovenští ně-

mečtí rakouští a polští výrobci a

obchodnicí mohli by vyměňovali
hotové výrobky m nufý surový
materiál Hnulí foto je podporo-
váno značným počtem hiifkovních

věk n hyn tváří kterým život zmííení neutrality lieljfíe riskoval
dý rád by jej zaplatil kdyby pří
néo) 'zYadalov Jsou však oprávní
fé obavy' fa říležílostí wffaiú
poplatků m ílopravij na Mnul

tiím ódvotPmi v Aši neduta vil m(onorkovou válku Na poéátki) tal bezohledně Člověk bez předem
náležité uvážených myšlenek pové kariéry nemohl dostali ze

títiu velkého JJÍsnnírektt n m liticky rí volní kferý rozbil mno
ani jedmý branec (hrnmhk írre
denta! V jiných fe rájích oé

ých prý poměry tunht--
nmnkn

ústavů a velkých obchdo?eh fb

cích bude používáno k novému n

zeclíi neoprávněnému íroubwání
vn Kdyby k zboží přípoíí

ho oken svými řečnickými kame
4 á t af 1

sklonku vé kariéry nebyl n to
doufali n % itíriu HíndíníuríOva rttm -uy frtinfťxy 'Mfimmu paK pra


